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در دنیای امروز که استانداردهای زیبایی 
به شدت تحت تاثیر رسانه‌های اجتماعی 
و ترندهای لحظه‌ای قرار دارد، بسیاری از 
افراد برای رسیدن به چهره‌ای ایده‌آل، به 
سراغ روش‌های سریع و به ظاهر ساده‌ای 
چون تتــو و آرایش دائمــی می‌روند. اما 
پشت این وعده‌های جذاب برای زیبایی 
همیشــگی، حقیقتی تلخ و نگران‌کننده 
نهفته است. متاسفانه رواج گسترده این 
خدمات در ســال‌های اخیر باعث شــده 
تا بســیاری از متقاضیان، بدون توجه به 
هشدارهای پزشکی و به دلیل اعتماد به 
تبلیغات گمراه کننده، پوست و سلامت 
بدن خود را در معــرض خطرات جبران 
ناپذیری قرار دهند. این تمایل شــدید به 
تغییرات سریع، در حالی است که بسیاری 
از این اقدامات نه تنها مجوزهای بهداشتی 
لازم را ندارند، بلکه می‌توانند آثار جانبی 
شــدیدی را در کوتاه‌مدت و بلندمدت به 

همراه داشته باشند.
‌تهاجم به پوست، فراتر از یک 

رنگ‌آمیزی ساده
‌ بســیاری از افــراد تصــور می‌کنند تتو 
یا میکروپیگمنتیشــن تنهــا یک روش 
رنگ‌آمیزی پوســت اســت، اما واقعیت 
علمی کاملًا متفاوت اســت. دکتر شیما 
حلاج کارشــناس اداره کل فرآورده‌های 
آرایشی و بهداشتی ســازمان غذا و دارو 

هشدار می‌دهد که تتو در واقع یک مداخله 
تهاجمی پوستی اســت. در این فرآیند، 
با استفاده از ابزارهایی مانند سوزن، لایه 
بیرونی پوست یا همان اپیدرم به طور مکرر 
سوراخ می‌شــود تا رنگدانه‌ها به لایه درم 
تزریق شــوند.‌این تهاجم به بافت پوست 
می‌توانــد بلافاصله منجر بــه بروز زخم، 
ورم شدید و التهابات گسترده در نواحی 
حساس مانند ابرو، پلک و لب شود. نکته 
تکان‌دهنده این است که برای برخی افراد، 
به‌ویژه کسانی که استعداد ژنتیکی دارند، 
این آسیب‌ها هرگز کاملًا ترمیم نمی‌شود 
و احتمال باقی ماندن اسکار یا همان جای 
زخم در محل تتو بســیار زیاد اســت. در 
واقع، آنچه به عنوان زیبایی دائمی تبلیغ 
می‌شود، در بسیاری از موارد به یک آسیب 

دائمی تبدیل می‌گردد.
‌از التهاب ساده تا عفونت‌های 

سیستمیک و خطرناک
‌خطرات تتــو تنها به یــک اتفاق محدود 
نمی‌شود و طیف گســترده‌ای از عوارض 
را شامل می‌شــود. این مشکلات از موارد 
خفیف مانند درد، تورم، خونریزی جزئی 
و پوسته‌ریزی شروع شده و در بسیاری از 
موارد به عفونت‌های جدی و سیستمیک 
تبدیل می‌شود. عفونت‌های باکتریایی و 
ویروسی که به دلیل استفاده از ابزارهای 
آلوده یا روش‌های غیربهداشــتی منتقل 
می‌شــوند، می‌توانند سلامتی کل بدن را 

تحت تاثیر قرار دهند.

‌علاوه بر ایــن، واکنش‌هــای آلرژیک به 
جوهرها و رنگ‌های مورد اســتفاده یکی 
دیگر از خطرات جدی است. این واکنش‌ها 
می‌توانند باعث ایجاد بثورات پوستی شدید 
و افزایش حساسیت پوست به نور خورشید 
شوند که در نهایت منجر به تشدید آفتاب 
ســوختگی در نواحی تتو شده می‌شود. 
حتی در موارد پیشرفته‌تر، گزارش شده 
است که افرادی با تتوهای دائمی، هنگام 
انجام تصویربــرداری ام‌آرآی دچار تورم 
و سوزش شــدید در محل تتو شده‌اند که 
نشــان می‌دهد این مواد شیمیایی حتی 

در سال‌ها بعد نیز با بدن در تضاد هستند.
‌ رنگ‌های تایید شده وجود 

ندارند
‌ یکی از نگران‌کننده‌ترین بخش‌های این 
صنعت، ادعاهای دروغین مراکز تتو درباره 
کیفیت و مجوز رنگ‌های مورد اســتفاده 
است. در حالی که بســیاری از مراکز ادعا 
می‌کنند از رنگ‌های تایید شده سازمان 
غذا و دارو استفاده می‌کنند، واقعیت این 
اســت که هیچ یک از فرآورده‌های تتو و 
میکروپیگمنتیشن در حال حاضر موفق 
به اخذ پروانه بهداشتی و کد آی‌آرسی از 

سازمان غذا و دارو نشده‌اند.
‌این اتفاق به دلیل عــدم تکمیل مراحل 
قانونی ثبت توسط شرکت‌های واردکننده 
و تولیدکنندگان داخلی رخ داده اســت. 
بنابراین، هرگونه ادعایی مبنی بر تایید این 
رنگ‌ها توسط ســازمان غذا و دارو، کاملًا 

بی‌اساس و گمراه کننده است. شهروندان 
باید بدانند که وقتی از این خدمات استفاده 
می‌کنند، در واقع ماده‌ای را وارد بدن خود 
می‌کنند که هیچ اســتاندارد بهداشتی 
رسمی در کشور برای آن صادر نشده است.

‌حسرت‌های گران قیمت
‌بســیاری از جوانــان در لحظات 
احساســی یا تحت تاثیر مد، تصمیم به 
تتو می‌کنند، اما وقتی زمان تغییر سلیقه 
یا پشیمانی می‌رسد، متوجه می‌شوند که 
بازگشت به عقب بسیار دشوار است. فرآیند 
حذف تتوهای دائمی یکی از پیچیده‌ترین 
و پرهزینه‌ترین درمان‌های پوستی است. 
این مسیر نه تنها زمان‌بر است و به چندین 
جلسه درمانی نیاز دارد، بلکه در بسیاری از 
موارد حتی با درمان‌های پیشرفته لیزری 

نیز به طور کامل پاک نمی‌شود.
‌این موضــوع اهمیت انتخــاب آگاهانه و 
پیشگیری را دوچندان می‌کند. در واقع، 
تصمیم برای یک تغییر ظاهری ســریع، 
ممکن است به ســال‌ها درمان دردناک 
و هزینه‌هــای میلیونی بــرای حذف آن 

تبدیل شود.
‌ پوست ســدی برای حفظ 

سلامت
دکتر نیکخو متخصص پوست و مو در این 
رابطه توصیه می‌کند که پوست به عنوان 
بزرگ‌ترین ارگان بدن، در واقع سدی برای 
حفظ سلامت ما در برابر محیط بیرونی است 
و هرگونه مداخله غیرضروری و تهاجمی در 
آن، ریســک‌های پیش‌بینی نشده‌ای را به 
همــراه دارد. وی تاکید می‌کند که زیبایی 
واقعی در سلامت و شادابی طبیعی پوست 
نهفته است و بسیاری از افرادی که سال‌ها 
بعد برای حذف تتوها یا اصلاح آرایش‌های 
دائمی به کلینیک‌هــا مراجعه می‌کنند، 
دچار افسوس شدیدی هســتند. توصیه 
می‌شود پیش از هر اقدامی، به جای اعتماد 
به ترندهای گذرا و تبلیغات شــبکه‌های 
اجتماعــی، حتما با پزشــکان متخصص 
مشورت کنید و به خاطر داشته باشید که 
پاک کردن یک اثر اشتباه بر روی پوست، 
بسیار دشــوارتر، پرهزینه‌تر و دردناک‌تر از 

ایجاد آن است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت هشدار داد:

 رسانه تصویری و عادی‌سازی 
اعتیاد؛ خطری برای نسل آینده
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علیرضا رئیسی معاون بهداشتی، وزیر بهداشت 
درجمع خبرنگاران با گلایه از برخی برنامه سازی 
های صدا و سیما و ســایر رسانه‌های تصویری، 
گفت: متاســفانه آنچه که دراین رســانه‌ها در 
دهه‌های اخیر به عنوان فیلم و ســریال و برنامه 
تلویزیونی به خورد مخاطب می رود، بعضا چیزی 

جز به مخاطره انداختن سلامت جامعه نیست.
وی، روز جهانی مبارزه با مواد مخدر را بهانه‌ای 
برای بیان برخی انتقادات صریح دانست و ادامه 
داد: گسترش نمایش غیر مسئولانه مصرف مواد-
الکل و انواع دخانیات در رسانه‌های تصویری، در 
واقع بازی در خاک ریز دشمنانی است که برای 

آینده این آب و خاک خط و نشان کشیده اند.
رئیسی افزود: جای تاســف است که می بینیم 
رســانه ها دارند مصرف مواد را عادی ســازی 
می‌کننــد. این اقدامات یعنی تهدید ســامت 
نسل فرداهای کشور.این مقام مسئول در وزارت 
بهداشت بیان داشت: پیشگیری مؤثرترین راهکار 
مقابله با اعتیاد است و ضروریست که برنامه‌های 
پیشگیرانه و همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های 
مســئول، تقویت شــود.معاون بهداشتی وزیر 
بهداشت گفت: اعتیاد به انواع مواد غیرقانونی، از 
جمله آسیب‌های جدی در سراسر جهان و کشور 
ایران به شــمار می‌رود که با پیامدهای منفی 
فراوان بر سلامت، از جمله سلامت جسمی، روانی 
و اجتماعی، همراه است.وی اضافه کرد: متأسفانه 
تاکنون، همانند بســیاری از حوزه‌های دیگر، 
رویکرد پیشگیرانه در مقوله اعتیاد نیز آن‌گونه 
که باید مورد توجه قرار نگرفته است؛ حال آنکه 
همه صاحب‌نظران و دانشمندان حوزه بهداشت 
بر این موضوع اتفاق نظر دارند که پیشگیری بر 

درمان مقدم است. 
رئیسی یادآور شــد: مثال بارز این کم‌توجهی، 
گســترش قابل توجــه و آســیب‌زای نمایش 
غیرمسئولانه مصرف مواد، الکل و دخانیات در 
رســانه‌های تصویری، از جمله سینما و شبکه 
نمایش خانگی، اســت که به‌ویژه بر گروه سنی 
کودک و نوجوان می‌توانــد تأثیرات منفی قابل 

توجهی به همراه داشــته 
باشد.

ادامه مطلب را در این 
آدرس بخوانید.
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 اقدامات مؤثر و کم‌هزینه برای پیشگیری از گرمازدگی
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" برای پیشــگیری از گرمازدگی چه اقدامات مؤثر و کم هزینه‌ای را 
پیشنهاد می‌دهید؟". دکتر مهشید چایچی، معاون توسعه سلامت 
مرکز طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت به این پرســش پاسخ 
می‌دهد:در تابستان هرچه غذا سبک‌تر، کم‌حجم‌تر و ساده‌تر باشد، 
بدن احساس آرامش بیشتری خواهد داشت و مصرف انواع سوپ‌های 

دارای سبزیجات و میوه‌های لعابدار مثل آلو، خرفه و اسفناج به عنوان 
شام سبک نیز می‌تواند به خواب بهتر و کاهش احساس سنگینی و 
حرارت بدن کمک کند. یادتان باشــد از مصرف زیاد نوشیدنی‌های 
کافئین دار مانند: نوشــابه، قهوه و چای اجتناب کنید، زیرا کافئین 

ادرارآور است و باعث دفع آب از بدن می‌شود.
مصرف غذاهایی مانند: آب‌دوغ‌خیار، آش دوغ و آش ماست برای افراد 
سالم و معتدل در تابستان مفید است، اما افرادی که معده ضعیف یا 

مزاج سرد دارند باید در مصرف این خوراکی‌ها احتیاط کنند.
همچنین توصیه می‌شود که در فصل تابســتان از مصرف غذاهای 
چرب و داغ اجتناب کرده و بهتر اســت غذایتان کمی نمک داشته 
باشد )البته به استثنای افراد دارای فشارخون بالا(. از طرفی هنگام 
احساس گرمازدگی بهتر است برای تســریع دفع حرارت بدن، در 
کشــاله ران، زیر بغل، زانو، مچ دست و پا کیســه‌های یخ قرارداده 
شــود. توصیه‌های کم هزینه‌تر برای مقابله با گرمازدگی، پوشیدن 

لباس‌های ســبک و گشــاد که جنس کتان و نخ دارند، لباس‌های 
تیره و ســنگین گرما را جذب می‌کنند. به یاد داشته باشید برخی 
از پارچه‌های نــازک، حفاظ کافی در برابر اشــعه مــاورای بنفش 
خورشــید ایجاد نمی‌کنند. اســتفاده از کلاه‌های لبه‌دار و ترجیحاً 
منفذدار و عینــک آفتابی برای محافظت از چشــم نیــز، نکته‌ای 
 اســت که همواره گفته می‌شــود و برای عموم به خوبی جا افتاده

 است.
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برای وداع با رهبر شهید
مسئول ســتاد برگزاری مراســم وداع، نماز و 
تشییع گفت: درب‌های مصلی تهران از ساعت 
۶ صبح شنبه ۱۳ تیرماه برای حضور مردم در 
مراسم وداع با رهبر شــهید انقلاب اسلامی و 

خانواده ایشان بازگشایی می‌شود.
به گزارش تابناک به نقل از فارس، سردار حسن 
حسن‌زاده، مسئول ستاد برگزاری مراسم وداع، 
نماز و تشــییع پیکر مطهر آقای شهید ایران، 
فرمانده سپاه حضرت محمد رســول‌ا... )ص( 
تهران بزرگ از بازگشایی درب‌های مصلی تهران 

از ساعت ۶ صبح روز شنبه ۱۳ تیرماه خبر داد.
‌دبیر ستاد اسکان شهرداری تهران

 خبر داد:

امکان ثبت‌نام زائران و میزبانان 
مراسم تشییع رهبر شهید در پیام 

رسان‌های داخلی
دبیر ســتاد اسکان شــهرداری تهران گفت: 
همزمان با آغاز برنامه‌ریــزی برای برگزاری 
آیین با شکوه وداع و تشــییع قائد امت، امام 
و رهبر شهید انقلاب، امکان ثبت‌نام از طریق 
بات اختصاصــی »باید برخاســت« در پیام 
رســان‌های داخلی »بله«،»ایتا« و »سروش 

پلاس« فراهم شده است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین 
کاظمی با اعلام این خبــر گفت: زائران برای 
شرکت در این مراسم می‌توانند از طریق این 
بات ثبت نام کننــد و همچنین برای افرادی 
که می‌خواهند از زائــران میزبانی کنند نیز 
این امکان فراهم شده است تا این عزیزان نیز 

آمادگی خود را اعلام کنند.

بدرقه رهبر شهید


